ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:        /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền các hoạt động kỷ

niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu

tiên bầu Quốc hội Việt Nam

(06/01/1946-06/01/2026)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày      tháng    năm 2024

                        Kính gửi:

          - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

          - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 30/9/2024 của Tỉnh ủy Hưng

Yên về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng

tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946-06/01/2026); Ủy ban

nhân dân thị xã yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã và UBND các

xã, phường thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND thị xã

Đăng tải Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 30/9/2024 của Tỉnh ủy Hưng Yên

về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển

cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946-06/01/2026) lên Cổng Thông

tin điện tử thị xã.

2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ thị xã đến cơ sở, tập trung

vào các nội dung phần II, III của Kế hoạch để cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trong toàn thị xã được biết.

3. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã và UBND các xã, phường

- Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên, người lao động

thông qua các buổi sinh hoạt, các cuộc họp của cơ quan, đơn vị; tuyên truyền tập

trung vào các nội dung phần II, III của Kế hoạch trên hệ thống loa truyền thanh,

trên Trang Thông tin điện tử, trang mạng xã hội của đơn vị, trọng tâm là đẩy

mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, thi đua, khen thưởng gắn với các hoạt động

văn hóa, thể thao, giao lưu chào mừng sự kiện.

- Kịp thời đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc sự

kiện, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

- Căn cứ điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền cổ

động trực quan bằng nhiều hình thức như: Băng zôn, khẩu hiệu, xe lưu động,

2

bảng Led, bảng điện tử…, thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên…

để đông đảo người dân trong toàn thị xã được biết.

UBND thị xã yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã; UBND các

xã, phường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 352-KH/TU ngày 30/9/2024 của Tỉnh ủy Hưng Yên

về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử

đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946-06/01/2026)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2024-10-07T13:37:59+0700

		2024-10-07T15:08:36+0700

		2024-10-07T17:35:53+0700

		2024-10-08T08:13:26+0700

		2024-10-08T08:13:26+0700

		2024-10-08T08:13:26+0700